
 
XXXVI REUNIÓN ORDINARIA DEL  

SGT Nº 3 “REGLAMENTOS TÉCNICOS  
Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 

 
Montevideo, 13 al 17 de julio de 2009 

 
ACTA Nº 02/09 

 
 

ANEXO I 
 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 

 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 
 

TELEFONOS 

Claudia López SCI - Ministerio de 
Economía y Producción 

clalop@mecon.gov.ar  
 

(005411) 
43494081/3404 

Mario Nicastro SPE - Ministerio de 
Economía y Producción 

mnica@mecon.gov.ar 
 

(005411) 
43495744 

 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 
 

TELEFONOS 

José Joaquim Vinge  INMETRO jjvinge@inmetro.gov.br (0055 21) 
25632821 

María Manuela Mota 
dos Santos 

INMETRO mmsantos@inmetro.gov.br (0055 21) 
25632807 

María Cristina Corrêa 
de Sá e Benevides 

INMETRO mcbenevides@inmetro.gov.br (005521) 
25632908 

Yane de Carvalho 
Virgolino Sansevero 

ANVISA yane.carvalho@anvisa.gov.br (005561) 
34625424 

 
 
 

 
 
 



 2 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 
 

TELEFONOS 

Agustín Perdomo Ministerio de Industria 
y Comercio 

aperdomo@mic.gov.py (00595-21) 
 616 3178 

Aída Romero Ministerio de Industria 
y Comercio 

aromero@mic.gov.py (00595-21) 
6163284 

Alicia Pérez Ministerio de 
Relaciones Exteriores 

aperez@mre.gov.py (00595-21) 
498675 
 

 
 

 
DELEGACIÓN DE URUGUAY 

 
NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

 
TELEFONOS 

José Luis Heijo  MIEM-DNI jose.heijo@dni.miem.gub.uy 
 

(00598-2) 
916.3551 

Annamaria Narizano LATU anarizan@latu.org.uy 
 

(00598-2) 601. 
3724 (int 1356) 

Pedro Friedri LATU pfriedri@latu.org.uy (00598-2) 601. 
3724 (int 1117) 

Cecilia Aguerre LATU ceciague@latu.org.uy (00598-2) 601. 
3724 (int 1356) 

 
 
  


